
Obec Podhorní Újezd a Vojice 
vydává obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2003 
O místních poplatcích  

schválenou na 9. zasedání obecního zastupitelstva dne 14.10.2003  v souladu s ustanovením 
§10 písmene a) a § 84 odstavce 2 písmene i) zákona 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a 
podle §14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. 

Článek 1 - Úvodní ustanovení 

(1) Obec Podhorní Újezd a Vojice (dále jen obec) vybírá místní poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt (dále jen poplatek). 

(2) Výkon správy tohoto poplatku provádí obecní úřad Podhorní Újezd a Vojice (dále jen 
obecní úřad). Při řízení ve věcech poplatku se postupuje podle zákona o správě daní a 
poplatků č. 337/1992 Sb. 

Článek 2 – Poplatník 

(1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za 
úplatu pobývají v lázeňských místech a v místech soustředěného turistického ruchu za účelem 
léčení nebo rekreace, pokud tyto osoby neprokáží jiný důvod svého pobytu.   

(2) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve stanovené výši vybírá pro obec ubytovatel, 
kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla; tato osoba je 
plátcem poplatku a za poplatek ručí. 

(3) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 
ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého 
bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které 
ubytování poskytl. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně a srozumitelně. 
Tyto zápisy musí být uspořádány postupně z časového hlediska. Evidenční knihu ubytovatel 
uchovává po dobu 6 let od provedení posledního zápisu. Zpracování osobních ůdajů 
v evidenční knize se řídí zvláštním právním předpisem 1). 

Článek 3 – Sazba a splatnost poplatku 

(1) Sazba poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt činí 5,- Kč  za osobu a za každý i 
započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu.  



(2) Poplatník je povinen zaplatit poplatek za daný rok v termínu do 15.1. následujícího 
kalendářního roku.  

(3) Poplatek lze zaplatit: 
a) bankovním převodem na účet č. 1162638319 / 0800,  variabilní symbol je rodné číslo 
poplatníka, 
b) složenkou, variabilní symbol je rodné číslo poplatníka, 
c) hotově v pokladně obecního úřadu. 

Článek 4 – Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat na obecní úřad písemné přiznání k poplatku do 15. dnů ode 
dne vzniku poplatkové povinnosti.  

(2) V tomto přiznání je poplatník povinen uvést jméno, adresu trvalého bydliště, své rodné 
číslo a popisné číslo nemovitosti, kde bylo přechodné ubytování za účelem lázeňského nebo 
rekreačního pobytu poskytnuto.  
  
(3) Změny ve skutečnostech rozhodných pro výši poplatku nebo zánik poplatkové povinnosti 
je poplatník povinen písemně oznámit obecnímu úřadu nejdéle do 15. dnů od této skutečnosti. 

Článek 5 – Úlevy a osvobození 

(1) Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají osoby nevidomé, bezmocné a 
osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod 
podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci. 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení 
(1) Porušení povinností při placení poplatku bude postihováno podle zvláštních předpisů 2). 

(2) Kontrolu plnění povinností uložených touto vyhláškou provádějí pověření pracovníci 
obecního úřadu. 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004. 

 ……………………………             …………………………… 
                starosta            místostarosta  



Vysvětlivky: 

1) Zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném znění 

2) Zákon číslo 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění a zákon číslo 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, v platném znění. 


	Článek 2 – Poplatník
	Článek 3 – Sazba a splatnost poplatku
	Článek 4 – Ohlašovací povinnost
	Článek 6 – Závěrečná ustanovení

